
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση έγκρισης υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας ΜΥ και ΙΔΑΧ πολιτικών υπαλλή-
λων ΥΝΑΝΠ για το β’ εξάμηνο του 2024.

2 3η τροποποίηση της υπ’  αρ. 156266/23.11.2023 
απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων (Μονίμων, 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) που υπηρετούν στην 
Π.Ε. Έβρου, οικονομικού έτους 2024» (Β’ 6828).

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ για το 
έτος 2024.

4 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙ-
ΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ-Ν.Π.Δ.Δ. με τους οριζό-
μενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 2212.2-
1/5710/57815/2024/07-08-2024 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 4733).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2901.38/60335/2024 (1)

Τροποποίηση έγκρισης υπερωριακής απογευμα-

τινής εργασίας ΜΥ και ΙΔΑΧ πολιτικών υπαλλή-

λων ΥΝΑΝΠ για το β’ εξάμηνο του 2024.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΛΙΜΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

δ) της παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-

ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5078

52383

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.06 19:20:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52384 Τεύχος B’ 5078/06.09.2024

στ) του π.δ. 70/2015 (Α’114) περί ανασύστασης του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας του 

σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

ζ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Αιγαίου» (Α’26),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

2. Την υπ’  αρ. 2903.5/92965/2019/31-12-2019 

υπουργική απόφαση «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβί-

βαση αρμοδιοτήτων στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων 

Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου 

και Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής»(Β’ 5056).

3. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυξη-

μένες υπηρεσιακές ανάγκες των Υπηρεσιών του ΥΝΑΝΠ 

οι οποίες δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός ωραρί-

ου θα πρέπει να εργασθούν μόνιμοι και ιδαχ υπάλληλοι 

του ΥΝΑΝΠ πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

Συγκεκριμένα για:

-  Τον έλεγχο θαλάσσιας υπηρεσίας των προς συντα-

ξιοδότηση ναυτικών, έλεγχο και κωδικοποίηση μηχανο-

γραφικών μερίδων των ναυτικών, επικύρωση θεώρηση 

μεταβολών στα ναυτολόγια πλοίων.

- Την αντιμετώπιση θεμάτων που αφορούν στην επο-

πτεία, οργάνωση, λειτουργία και τεχνική υποστήριξη 

Πλοηγικών Σταθμών και οικονομικής διαχείρισης του 

Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσίας (ΚΠΥ).

- Την προετοιμασία και διενέργεια εσωτερικών ελέγ-

χων και σύνταξη πορισματικών εκθέσεων.

- Τις αυξημένες ανάγκες καθαριότητας κεντρικού κτι-

ρίου ΥΝΑΝΠ παρακείμενου πύργου και περιφερειακών 

κτιρίων όπου στεγάζονται Υπηρεσίες ΥΝΑΝΠ.

- Την καταγραφή, εκκαθάριση, ταξινόμηση, απογραφή 

των ενεργών αρχείων γραφείου Νομικού Συμβούλου 

παρελθόντων ετών.

- Την εποπτεία και έλεγχο της λειτουργίας και εκτέλε-

σης προγραμμάτων σπουδών ΑΕΝ/ΔΣΕΝ/ΚΕΣΕΝ, διεκ-

περαίωση διαδικασιών έκδοσης πιστοποιητικών-βεβαι-

ώσεων σπουδών, διεκπεραίωση αλληλογραφίας, τήρηση 

αρχείων, οργάνωση βιβλιοθήκης σχολών.

- Την διεκπεραίωση θεμάτων επενδυτικών προγραμ-

μάτων, λειτουργίας εθνικής συντονιστικής επιτροπής 

κρουαζιέρας, θαλάσσιου τουρισμού, συστάσεις Ν.Ε.Π.Α 

και λοιπών θεμάτων μητρώου Ν.Ε.Π.Α.

- Την έγκριση-αναθεώρηση-επικαιροποίηση αναπτυ-

ξιακών προγραμμάτων και Μελετών Διαχείρισης των Λι-

μένων, διενέργεια τεχνικών επιθεωρήσεων-εισηγήσεων-

εκπόνηση τεχνικών μελετών και επίβλεψης κατασκευής 

κτιριακών έργων.

- Την διεκπεραίωση υποθέσεων εποπτείας Φορέ-

ων Διοίκησης Λιμένων ως προς την εφαρμογή ισχύ-

ουσας νομοθεσίας, έλεγχο και γνωμοδότηση επί των 

παραχωρήσεων χρήσεως χώρων ζώνης λιμένα, έλεγχο 

προγραμματικών συμβάσεων, έλεγχο εισπραχθέντων 

φαρικών τελών.

- Την εκκαθάριση και έκδοση χρηματικών ενταλ-

μάτων δικαιολογητικών δαπανών άγονων γραμμών, 

ΤΚΕΠ,ΚΝΕ,ΚΠΥ, εκκαθάριση και πληρωμή αποδοχών πο-

λιτικού προσωπικού ΥΝΑΝΠ και δικαιούχων Κεφαλαίου 

Πλοηγικής Υπηρεσίας.

- Την παρακολούθηση εκτέλεσης προϋπολογισμών 

εποπτευόμενων φορέων ΥΝΑΝΠ, έκδοση αποφάσεων 

εγκρίσεως δαπανών, παρακολούθηση ελλειμμάτων και 

χρεών εποπτευόμενων φορέων.

- Την ανάγκη επιθεώρησης πλοίων, ελέγχου μελετών 

και σχεδίων και έκδοσης πιστοποιητικών αξιοπλοΐας.

- Τον καθορισμό προϋποθέσεων εισαγωγής στις ΑΕΝ, 

χορήγηση/αντικατάσταση αποδεικτικών ναυτικής ικα-

νότητας, οργάνωση αρχείου Αποδεικτικών Ναυτικής 

Ικανότητας και Διπλωμάτων Γενικών καθηκόντων.

- Την ανάπτυξη και υποστήριξη εφαρμογών PortIS και 

Ηλ. Ναυλοσυμφώνου Δ/νσεων ΓΓΛΛΠΝΕ.

- Την αντιμετώπιση επειγόντων θεμάτων προσλήψεων 

προσωπικού ΥΝΑΝΠ, εποπτευόμενων φορέων, πλοηγι-

κών σταθμών, έκτακτου και ωρομίσθιου εκπαιδευτικού 

προσωπικού ΑΕΝ- ΚΕΣΕΝ-ΣΠΜ, διαδικασιών του Ενιαίου 

Συστήματος Κινητικότητας, μετάφραση αποφάσεων ΙΜΟ.

- Την διαμόρφωση θεσμικού πλαισίου για τη διάλυση 

σκαφών που δεν υπάγονται στον κανονισμό 1257/2013 

του ΕΚ, εκσυγχρονισμό πλαισίου ασφαλούς προσέγγισης 

πλοίων τύπου LNG-LPG, επικαιροποίηση Μητρώου κα-

τασκευαστών σκαφών αναψυχής.

- Τον έλεγχο, πρόληψη και αντιμετώπιση έκτακτων 

περιστατικών ρύπανσης.

4. Την υπό στοιχεία Α.Π.2811.23/13719/2024/ 

08-07-2024 (ΑΔΑ: Ψ5ΔΓ4653ΠΩ-ΡΜΒ) απόφαση ανά-

ληψης δέσμευσης για την κάλυψη υπερωριακής απο-

ζημίωσης μονίμων και ιδαχ υπαλλήλων του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, πλην της Γενικής 

Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής για το Β’ 

εξάμηνο του έτους 2024.

5. Το γεγονός, ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη εκατόν είκοσι οκτώ χιλιάδων τριακο-

σίων τεσσάρων (128.304) ευρώ, η οποία θα καλυφθεί 

από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 

εξόδων του ΥΝΑΝΠ, Ειδικού Φορέα 1041-202-0000000, 

για το β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2024.

6. Την υπ’ αρ. 2901.38/52221/2024/16-7-2024 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Ναυτιλίας και Λιμένων με θέμα 

«Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας ΜΥ και 

ΙΔΑΧ πολιτικών υπαλλήλων ΥΝΑΝΠ για το β’ εξάμηνο 

του 2024». 

7. Τις γενόμενες μετακινήσεις προσωπικού σε Υπηρε-

σίες του ΥΝΑΝΠ, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχείο (6) του προοιμίου 

της παρούσης απόφασης ως προς τον αριθμό των ωρών 

που κατανέμονται στις κάτωθι οργανικές μονάδες του 

ΥΝΑΝΠ, σύμφωνα με την αιτιολογία του υπό στοιχείο (7) 

σχετικού του προοιμίου της παρούσης, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52385Τεύχος B’ 5078/06.09.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ/ΤΜΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2160

ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ

1560

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 1560

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΟΗΓΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 1080

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

120

2. Η υπερωριακή αποζημίωση θα καταβάλλεται μό-
νον εφόσον ο υπάλληλος απασχοληθεί υπερωριακά, 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου και για όσες ώρες 
απασχοληθεί στο πλαίσιο των εγκεκριμένων ωρών. Οι 
ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο.

3. Υπεύθυνοι ορίζονται για την Κεντρική Υπηρεσία, οι 
ασκούντες καθήκοντα Προϊσταμένου της οικείας οργα-
νικής μονάδας.

4. Με μέριμνα επιμέρους Διευθύνσεων και Υπηρεσι-
ών μετά την δημοσίευση της παρούσας να αναληφθούν 
όλες οι αναγκαίες ενέργειες για την έκδοση των προβλε-
πομένων διοικητικών πράξεων που απαιτούνται, καθώς 
και για την υποβολή των απαιτούμενων δικαιολογητικών 
στο αρμόδιο για τον έλεγχο, εκκαθάριση και ενταλματο-
ποίηση των δαπανών αυτών Τμήμα Ειδικών Οικονομικών 
Θεμάτων της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης.

5. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Υπευθύ-
νων της παρ. 3.

6. Για τους υπηρετούντες υπαλλήλους του Τμήματος 
Ειδικών Οικονομικών Θεμάτων λόγω ασυμβιβάστου κα-
θηκόντων ως Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου του 
ΥΝΑΝΠ, οι ενέργειες της προηγούμενης παραγράφου θα 
πραγματοποιηθούν με μέριμνα της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης (ΔΙΠΡΟΠ).

7. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2901.38/52221/2024/ 
16-7-2024 (Β’ 4216) απόφαση ΓΓΝΛ καθώς και οι αντί-
στοιχες αποφάσεις συγκρότησης συνεργείων υπερω-
ριακής απογευματινής εργασίας υπαλλήλων που έχουν 
ήδη εκδοθεί.

8. Οι προαναφερθείσες Διευθύνσεις στην παρούσα 
απόφαση καλούνται να προβούν στην έκδοση αποφάσε-
ων συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απογευματι-
νής εργασίας μόνο στη περίπτωση που έχουν προστεθεί 
επιπλέον ώρες συνολικά στη Διεύθυνσή τους.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της μέχρι και τις 31/12/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Αυγούστου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 
Ναυτιλίας και Λιμένων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 88885 (2)

3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 156266/23.11.2023 
απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων (Μονίμων, 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) που υπηρετούν στην 
Π.Ε. Έβρου, οικονομικού έτους 2024» (Β’ 6828).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης», (Α’ 235). 

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.8.1999 κοινές αποφάσεις των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Γεωργίας.

7. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 (Α’ 24) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου.

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

9. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπ. Δ’9 της παρ. Δ’ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

10. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαίου 
Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις 
Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 
αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» 
Κεφάλαιο Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 
και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

12. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) (ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

13. Το υπ’ αρ. 6912/7.11.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. Έβρου όπου αιτι-
ολογείται η αναγκαιότητα μετακίνησης των διοικητικών 
υπαλλήλων της Π.Ε. ’Εβρου.

14. Την παρ. 2 του αρ. 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
15. Το υπ’ αρ. 254981/5326/13.8.2024 έγγραφο του 

Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52386 Τεύχος B’ 5078/06.09.2024

Διοικητικού  - Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας 
’Εβρου, με το οποίο αιτείται την τρίτη (3η) τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 156266/23.11.2023 (Β’ 6828) απόφασης του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με τις 169435/19-12-2023 
(Β’  7715/2023) και 67281/7-6-2024 (Β’  3270/2024) 
αποφάσεις.

16. Τις υπ’ αρ. 336082/6813/7.11.2023 και 164771/ 
3452/3-6-2024 βεβαιώσεις του Τμήματος Οικονομικής 
Διαχείρισης, της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομι-
κού Περιφερειακής Ενότητας ’Εβρου, σύμφωνα με τις 
οποίες έχουν εγγραφεί επαρκείς συνολικές πιστώσεις 
στους Ειδικούς Φορείς της Περιφερειακής Ενότητας 
’Εβρου, για την κάλυψη δαπανών μετακινήσεων εντός 
και εκτός Επικράτειας, δεδομένου ότι δεν επήλθε αύξηση 
του αριθμού των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότη-

τας ’Εβρου, αφού οι μετακινήσεις ήταν εντός και μεταξύ 

των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας ’Εβρου, 

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 156266/23.11.2023 (Β’ 6828) 

απόφαση, που αφορά τον καθορισμό του ανώτατου ορί-

ου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

των υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα ’Εβρου 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για 

το οικονομικό έτος 2024, ως εξής:

Στον συμπεριλαμβανόμενο πίνακα:

- Προστίθεται το Γραφείο ΠΑΜ - ΠΣΕΑ Περιφερειακής 

Ενότητας ’Εβρου με έναν (1) υπάλληλο, κατηγορίας, κλά-

δου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΙΔΑΧ 

και σαράντα (40) ημέρες ανώτατο όριο ημερών εκτός 

έδρας ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ 

ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (μόνιμοι- ΙΔΑΧ και 
με οργανικές - προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ - ΠΣΕΑ
ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού ΙΔΑΧ

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΙΔΑΧ 1 40

- Από την Διεύθυνση Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας ’Εβρου αφαιρείται ένας (1) υπάλληλος κατηγορίας, 
κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΙΔΑΧ με 60 ημέρες ανώτατο όριο ημερών εκτός έδρας και ο 
πίνακας για την Διεύθυνση Ανάπτυξης διαμορφώνεται ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ 

ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (μόνιμοι- ΙΔΑΧ
και με οργανικές – προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

(συμπεριλαμβάνεται
και το Τμήμα Εμπορίου

Ορεστιάδας)

ΠΕ Διοικητικού Π.Ε. Διοικητικού
7 60

Οικονομικού Οικονομικού

ΠΕ Μηχανικών

ΠΕ Μηχανικών 
Περιβάλλοντος

1

60
ΠΕ Χημικών 
Μηχανικών

1

ΠΕ Χημικών ΠΕ Χημικών 1 60

ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωπόνων 1 60

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού
ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

3 60

ΔΕ Οδηγών ΙΔΑΧ ΔΕ Οδηγών ΙΔΑΧ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52387Τεύχος B’ 5078/06.09.2024

- Στην Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας ’Εβρου προστίθεται ένας (1) υπάλλη-
λος κατηγορίας, κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (Software-Hardware) και ο πίνακας για την Διεύθυνση 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας ’Εβρου διαμορφώνεται ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ 

ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (μόνιμοι- ΙΔΑΧ
και με οργανικές – προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1 60

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού

3 30

ΠΕ Πληροφορικής
ΠΕ Πληροφορικής 
(Software-Hardware)

1 30

ΤΕ Τεχνολογικών 
Εφαρμογών

ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

1

30ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1

ΤΕ Αυτοματισμού 1

ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 
(Software – Hardware)

1 30

ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 30

ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού ΙΔΑΧ

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
ΙΔΑΧ

1 20

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 2 15

- Από το Τμήμα Πληροφορικής Περιφερειακής Ενότητας ’Εβρου αφαιρείται ένας (1) υπάλληλος κατηγορίας, κλάδου 
και ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (Software-Hardware) και ο πίνακας για το Τμήμα Πληροφορικής διαμορφώνεται 
ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ 

ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (μόνιμοι- 
ΙΔΑΧ και με οργανικές - προσωποπαγείς 
θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ Πληροφορικής
ΠΕ Πληροφορικής 
(Software-Hardware)

2 30

ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 
(Software - Hardware)

1 30

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 156266/23.11.2023 (Β’ 6828) απόφαση, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
169435/19.12.2023 (Β’ 7715) και 67281/07-06-2024 (Β’ 3270) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 21 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52388 Τεύχος B’ 5078/06.09.2024

    Αριθμ. απόφ. 5-54/2024  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ για 
το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 «Περί δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’191).
2. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών της ΔΕΥΑ 

ΔΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, άρθρο 86- «Εβδομαδιαία 
κανονική απασχόληση προσωπικού» παρ. 1«Το προσω-
πικό της ΔΕΥΑ Δ.ΒΚ εργάζεται εφαρμόζοντας την εκά-
στοτε ισχύουσα εργατική νομοθεσία, ακολουθώντας την 
ισχύουσα νομοθεσία των ΟΤΑ».

3. Την περ. 1. στ) του άρθρου 7 του ν. 4357/2015, «Στις 
διατάξεις του παρόντος υπάγονται … στ) των Νομικών 
Προσώπων Ιδιωτικού Δίκαιου (Ν.Π,Ι,Δ.) που ανήκουν στο 
κράτος, ή σε Ν.Π.Δ.Δ. ή σε Ο.Τ.Α.- κατά την έννοια της επί-
τευξης κρατικού η δημόσιου ή αυτοδιοίκητου σκοπού, 
εποπτείας, διορισμού και ελέγχου της πλειοψηφίας της 
Διοίκησής τους- …».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο….. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπάλληλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησης τους ….Οι ανωτέρω 
αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως …»

5. Την ανάγκη για την απρόσκοπτη λειτουργία των 
δικτύων και αντλιοστασίων ύδρευσης και αποχέτευσης 
της ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, για την άμεση 
αποκατάσταση βλαβών στις εγκαταστάσεις - σωληνώ-
σεις των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης, των Η/Μ 
εγκαταστάσεων αυτών, καθώς και των εγκαταστάσεων 
των Βιολογικών Καθαρισμών, ώστε να εξασφαλίζεται 
η κατά το δυνατόν αποφυγή επικίνδυνων καταστάσε-
ων από θραύση σωλήνων ύδρευσης, εκροή - διαρροή 
λυμάτων αποχέτευσης αλλά και η συνεχή υδροδότηση 
των δημοτών.

6.  Την σχετική πρόβλεψη στον Προϋπολογισμό έτους 
2024, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης, για το έτος 2024, προκειμένου στην αντιμετώπιση 
βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, αποχέτευσης και των 
εγκαταστάσεων τους (αντλιοστάσια, ΕΕΛ, κ.α.), πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και ισχύει, στις 
περιπτώσεις που αυτό αφενός δεν είναι εφικτό να συμ-
βεί εντός του καθορισμένου ωραρίου αφετέρου στις 
περιπτώσεις που προκύπτουν βλάβες εκτός του καθο-
ρισμένου ωραρίου για δέκα επτά(17) υπαλλήλους της 
ΔΕΥΑ Δ.ΒΚ ως εξής:

- για την απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι και 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για το πρώτο εξάμηνο και εκατόν 
είκοσι (120) για το δεύτερο, ήτοι 2.040 ώρες ανά εξάμηνο.

- για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο 

και ανά εξάμηνο έως τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το 

πρώτο και ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το δεύτερο εξά-

μηνο, ήτοι 1632 ώρες ανά εξάμηνο.

- Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλή-

λων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύνα-

ται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν 

οι ανάγκες της ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ.

- Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γί-

νει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά 

εργαζόμενο.

- Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-

σεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

- Σε περίπτωση δε έκτακτης ανάγκης, όλοι οι υπάλλη-

λοι θα βρίσκονται στη διάθεση της υπηρεσίας, σε 24ωρη 

βάση, όλες τις ημέρες του έτους.

Στον προϋπολογισμό έτους 2024 έχει προβλεφθεί πί-

στωση συνολικού ποσού 10.000,00€ και θα βαρύνουν 

τους Κ.Α. 60.00.020.000 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΠΡΟ-

ΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΚΑΙ ΑΡΓΙΕΣ» με το 

ποσό των 18.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 15 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΑΛΒΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 454  (4)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-

των του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 

Λειτουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟ-

ΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ-Ν.Π.Δ.Δ. με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-

Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-

ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)»(Α’ 232),

γ) του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νο-

μικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου δη-

μοσίου τομέα-Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το συ-

ντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 16).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52389Τεύχος B’ 5078/06.09.2024

δ) την υπ’ αρ. 35513/3-4-2023 (αρ.πρωτ. υπηρεσίας 
1145/19-4-2023) εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. ή Π.Ο.Υ. για πρόκληση 
ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143),

ε) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ.  85/2022»καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232, ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ),

στ) την υπ’ αρ. 253/8-5-2023 πράξη του Προέδρου 
του ΔΣ του Κ.Κ.Π.Π.Α., αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Αττικής με τους νέους κλάδους και 
ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Β’ 3240),

ζ) τον Οργανισμό Διοίκησης και Λειτουργίας του: ΠΑ-
ΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΑΜΕΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ όπως προβλέ-
πονται στα 

- π.δ. 299/1985 (Α’ 111) και 385/90 (Α’ 152), 332/85 
(Α’ 117), 27/85 (Α’ 10) και (Β’ 595/1988) «Σύσταση και λει-
τουργία των ΝΠΔΔ Β’ Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων 
Αθηνών, Γ’ Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων Αθηνών 
και Κέντρο Κοινωνικής Αποκατάστασης Χανσενικών»,

- τους ν.  3106/2003, ν.  3172/2003, ν.  3209/2003, 
ν.  3329/2005, ν.  3527/2007 «Σύσταση και λειτουργία 

του ΝΠΔΔ Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων Δυτικής 

Αθήνας» και το ΦΕΚ 156/ΝΠΔΔ/04-07-2005 «Μετατρο-

πή θέσεων προσωπικού του Θ.Χ.Π.Δ.Α σύμφωνα με το 

άρθρο 19 του ν. 3329/2005»

- το άρθρο 35 ν. 4024/2011

- την παρ. θ) του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Συγ-

χώνευση ΝΠΔΔ και λειτουργία του Κέντρου Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής»

- το άρθρο 34 του ν. 4578/2018 «Σύσταση οργανικών 

θέσεων» (Α’ 200) και την ΔΙΠΑΑΔ/ΦΚ/136/οικ.14430/21 

(Β’ 3255) υπουργική απόφαση «Κατανομή προσωπικού 

σε φορείς Πρόνοιας», με τους οριζόμενους στο Παράρ-

τημα Β’ του π.δ. 85/2022 και την παρ. 2, του άρθρου 35 

του ν. 5027/2023,

η) το γεγονός ότι έχει καλυφθεί υφιστάμενη θέση 

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ-

ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ του Παραρτήματος ΑμεΑ 

Δυτικής Αθήνας η οποία δεν είχε αντιστοιχιστεί, δι-

απιστώνουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας 

του μόνιμου προσωπικού του Παραρτήματος ΑμεΑ Δυτι-

κής Αθήνας σύμφωνα με τις σχετ.(ζ) οργανικές διατάξεις, 

ως ακολούθως:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/
ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΩΝ - 
METAΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ

1
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΕ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 21 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

      Στην υπ’ αρ. 2212.2-1/5710/57815/2024/07-08-2024 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4733) στη σελίδα 48151, στη β’ στήλη, στο σημείο Γ’ 
διορθώνεται ο αριθμός της απόφασης,

από το εσφαλμένο: 
«2212.2-1/5710/38569/2023/23.5.2015»
στο ορθό:
«2212.2- 1/5710/38569/2023/23.5.2023».

  (Από το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52390 Τεύχος B’ 5078/06.09.2024

*02050780609240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


